
 1

Tipos de programas y proyectos, denominación y
notas

Fechas
de inicio

y término
de la

etapa de
inversión

Clave

Inversión

Aprobada
Costo Total

Pagada
2/

BANCO DEL AHORRO NACIONAL Y SERVICIOS FINANCIEROS, S.N.C.
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN  POR TIPOS

CUENTA PÚBLICA 2014

2014

TOTAL  3,072,178,345  82,176,614  68,472,581

Entidad
federativa

Modificada

(Pesos)

Sustitución de mobiliario que ya se encuentra en mal estado en las
sucursales y oficinas centrales de la Institución para brindar un servicio de
calidad a la clientela.

Sustitución del equipo administrativo de la Institución en mal estado con el
objetivo de brindar a la clientela un servicio de calidad.

Sustitución del parque vehicular en mal estado que permita un seguro y
adecuado traslado al personal para las visitas a la Red de Sucursales
Institucional.

Contratación de bienes y servicios para el fortalecimiento del SACP

Varias

D.F.

D.F.

Varias

 35,102,256

 5,726,362

 3,174,397

 3,028,175,330

01-2014
12-2014

01-2014
12-2014

01-2014
12-2014

01-2004
12-2016

 28,197,725

 4,600,000

 2,550,000

 95,887,148

 28,197,725

 4,600,000

 2,550,000

 46,828,889

 21,643,692

 46,828,889

 100.0

 100.0

  90.0   90.0

 100.0

1306HJO0002

1306HJO0001

1306HJO0003

0306HJO0014

Sustitución de Mobiliario y Equipo - Mobiliario de Oficina

Sustitución de Mobiliario y Equipo - Equipamiento Corporativo

Sustitución de Vehículos

Fortalecimiento al Ahorro y Crédito Popular-- Desarrollo de la plataforma
tecnológica del Sector de Ahorro y Crédito Popular

 131,234,873

 3,072,178,345  82,176,614  68,472,581 131,234,873PROGRAMAS DE INVERSIÓN

BANCO DEL AHORRO NACIONAL Y SERVICIOS FINANCIEROS, S.N.C.

PROGRAMAS CON INVERSIÓN CONCLUIDA

PROGRAMAS CON INVERSIÓN EN PROCESO

 44,003,015

 3,028,175,330

 35,347,725

 46,828,889

 21,643,692

 46,828,889

 35,347,725

 95,887,148

Adquisiciones

Otros programas

 44,003,015

 3,028,175,330

 21,643,692

 46,828,889

 35,347,725

 46,828,889

 35,347,725

 95,887,148

1/

Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. La suma de los parciales puede no coincidir con los subtotales y el total debido al redondeo de las cifras. Los conceptos de inversión
consideran recursos presupuestarios. El avance financiero corresponde únicamente al ciclo que se reporta.
Se refiere al costo total del programa o proyecto actualizado al cierre de 2014.

1/

2/
Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Inversiones.

2014

2014

Porcentaje de avance físico

Acumula-
do hasta

RealProgra-
mado

Porcentaje de
avance financiero

Pagada/
Aprobada

2014

Pagada/
Modificada

        76.8

       100.0

      76.8

      48.8

        61.2

       100.0

      61.2

      48.8

        61.2

       100.0

      61.2

      48.8

        83.3      52.2

        83.3      52.2


