BANCO DEL AHORRO NACIONAL Y SERVICIOS FINANCIEROS, S.N.C.

CUENTA PÚBLICA 2014 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN POR TIPOS BANCO DEL AHORRO NACIONAL Y SERVICIOS FINANCIEROS, S.N.C.

Tipos de programas y proyectos, denominación y notas	Clave	Entidad federativa		Inversión						Porcentaje de avance físico			
				(Pesos)				Porcentaje de avance financiero 2014		2014		Acumula- do hasta	
				de Costo Total ^{2/} ón	Aprobada	Modificada	Pagada	Pagada/ Aprobada	Pagada/ Modificada	Progra- mado	Real	2014	
TOTAL				3,072,178,345	131,234,873	82,176,614	68,472,581	52.2	83.3				
PROGRAMAS DE INVERSIÓN				3,072,178,345	131,234,873	82,176,614	68,472,581	52.2	83.3				
PROGRAMAS CON INVERSIÓN CONCLUIDA				44,003,015	35,347,725	35,347,725	21,643,692	61.2	61.2				
Adquisiciones				44,003,015	35,347,725	35,347,725	21,643,692	61.2	61.2				
Sustitución de Mobiliario y Equipo - Mobiliario de Oficina	1306HJO0002	Varias	01-2014	35,102,256	28,197,725	28,197,725	21,643,692	76.8	76.8	100.0	90.0	90.0	
Sustitución de mobiliario que ya se encuentra en mal estado en las sucursales y oficinas centrales de la Institución para brindar un servicio de calidad a clientela. Sustitución de Mobiliario y Equipo - Equipamiento Corporativo	1306HJ00001	D.F.	12-2014	5.726.362	4,600,000	4,600,000							
Sustitución del equipo administrativo de la Institución en mal estado con el objetivo de brindar a la clientela un servicio de calidad. Sustitución de Vehículos	1306HJO0003	D.F.	12-2014	3,174,397	2,550,000	2,550,000							
Sustitución del parque vehicular en mal estado que permita un seguro y adecuado traslado al personal para las visitas a la Red de Sucursales Institucional.			12-2014										
PROGRAMAS CON INVERSIÓN EN PROCESO				3,028,175,330	95,887,148	46,828,889	46,828,889	48.8	100.0				
Otros programas				3,028,175,330	95,887,148	46,828,889	46,828,889	48.8	100.0				
Fortalecimiento al Ahorro y Crédito Popular Desarrollo de la plataforma tecnológica del Sector de Ahorro y Crédito Popular	0306HJO0014	Varias	01-2004 12-2016	3,028,175,330	95,887,148	46,828,889	46,828,889	48.8	100.0	100.0		100.0	
Contratación de bienes y servicios para el fortalecimiento del SACP													

^{1/} Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. La suma de los parciales puede no coincidir con los subtotales y el total debido al redondeo de las cifras. Los conceptos de inversión consideran recursos presupuestarios. El avance financiero corresponde únicamente al ciclo que se reporta.

^{2/} Se refiere al costo total del programa o proyecto actualizado al cierre de 2014. Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Inversiones.